LA LATINOAMERICANA SEGUROS, S.A.

Estado de Resultados por el Ejercicio terminado al 31 de Diciembre de 2017

( Cifras en pesos constantes )
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Primas
Emitidas
() Cedidas
De Retencion

() Incr. Neto de la Rva. de Riesgos en Curso y de Fzas. en vigor
Primas de Retencion Devengadas

Costo Neto de Adquisicion
Comisiones a Agentes
Compensaciones Adicionales a Agentes
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
() Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida
Otros

Costo Neto de Sinies., Reclam. y Otras Oblig. Pendientes de Cumplir
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de cumplir
Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

Utilidad ( Pérdida ) Técnica

Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastréficos
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaciones Analogas y Conexas
Utilidad ( Pérdida ) Bruta

Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad ( Pérdida ) de la Operacion

Resultado Integral de Financiamiento
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacion de Inversiones
Por Recargo sobre Primas
Por Emision de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Intereses por Créditos
(- Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro
(- Castigos preventivos por riesgos crediticios
Otros
Resultado Cambiario
(- Resultado por Posicién Monetaria

Participacion en el Resultados de Inversiones Permanentes

Utilidad ( Pérdida ) antes de Impuestos a la Utilidad
Provision para el Pago del Impuestos a la Utilidad

Utilidad ( Pérdida ) antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones Discontinuadas

Utilidad ( Pérdida ) del Ejercicio

Participacion Controladora
Participacion No controladora

202,810,014.57
20,080,853.30

87,779,518.21
5,165,814.24
182,464,103.58

369,103,573.57
-2,730,943.66

114,684,982.88
5,966,457.99
3,849,614.89

6,411,233.68
-674,161.60
-317,538.68
14,252,211.34

220,007.55
-1,560,614.58

1,085,430,330.88
367,360,431.44
718,069,899.44

1,914,094.68

322,741,267.48

366,372,629.91

4,261,519.85

124,501,055.76

18,331,137.71

-14,004,976.84

716,155,804.76

27,041,907.37

31,303,427.22

-93,197,628.54

-74,866,490.83

-60,861,513.99

-60,861,513.99

"El presente Estado de Resultados se formul6é de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas,
aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institucion por el
periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a la sanas précticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".

"El presente Estado de Resultados fue apobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben”.
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